



ЗАКОН

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ НОРМАТИВОВ ОТЧИСЛЕНИЙ
В БЮДЖЕТЫ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
РАЙОНОВ ОБЛАСТИ ОТ НАЛОГА, ВЗИМАЕМОГО В СВЯЗИ
С ПРИМЕНЕНИЕМ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ, И МИНИМАЛЬНОГО НАЛОГА,
ВЗИМАЕМОГО В СВЯЗИ С ПРИМЕНЕНИЕМ УПРОЩЕННОЙ
СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ
ЗАЧИСЛЕНИЮ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ" И ЗАКОН ОБЛАСТИ
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ
ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫХ НОРМАТИВОВ ОТЧИСЛЕНИЙ
В БЮДЖЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ
ОКРУГОВ ОБЛАСТИ ОТ НАЛОГА, ВЗИМАЕМОГО В СВЯЗИ
С ПРИМЕНЕНИЕМ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ
В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ"**

Статья 1

Внести в закон области от 7 декабря 2015 года № 3802-ОЗ "Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты городских округов и муниципальных районов области от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, и минимального налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, подлежащих зачислению в областной бюджет" следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "и муниципальных районов" заменить словами ", муниципальных районов и муниципальных округов";
- 2) в преамбуле слова "и муниципальных районов" заменить словами ", муниципальных районов и муниципальных округов";
- 3) в части 2 статьи 1 слова "в бюджеты муниципальных районов" заменить словами "в бюджеты муниципальных районов (муниципальных округов)".

Статья 2

Внести в закон области от 11 декабря 2020 года № 4815-ОЗ "Об установлении порядка определения дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов области от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, подлежащего зачислению в областной бюджет" следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "муниципальных районов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов";

2) в преамбуле слова "муниципальных районов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов";

3) в части 2 статьи 1:

а) в абзаце первом слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального округа, городского округа)";

б) в абзаце третьем слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального округа, городского округа)";

в) в абзаце четвертом слова "муниципальному району (городскому округу)" заменить словами "муниципальному району (муниципальному округу, городскому округу)";

г) в абзаце пятом слова "муниципальному району (городскому округу)" заменить словами "муниципальному району (муниципальному округу, городскому округу)";

д) в абзаце шестом слова "муниципальному району (городскому округу)" заменить словами "муниципальному району (муниципальному округу, городскому округу)";

е) в абзаце восьмом слова "для муниципальных районов" заменить словами "для муниципальных районов (муниципальных округов)".

Статья 3

1. Настоящий закон области вступает в силу с 1 января 2023 года.

2. Действие законов области от 7 декабря 2015 года № 3802-ОЗ "Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты городских округов и муниципальных районов области от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, и минимального налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, подлежащих зачислению в областной бюджет" (в редакции настоящего закона области) и от 11 декабря 2020 года № 4815-ОЗ "Об установлении порядка определения дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов области от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, подлежащего зачислению в областной бюджет" (в редакции настоящего закона области) распространяется на отношения, возникающие при формировании областного бюджета и бюджетов муниципальных образований области, начиная с формирования областного бюджета и бюджетов муниципальных образований области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 276

28 сентября 2022 года

г.Вологда

12 октября 2022 года

№ 5215-ОЗ